No 44.

Sub Leone, ex Cedreno narrat, sed magis confuso.

Annus 2^{us} Imperante Leone 1^o... Sub eodem tempore
 Sol hora diei sexta ita defecit, ut stelle viderentur.
 Anno imperante Stephanus Imperatoris frater mortuus
 Patriarcha in eius locum creatus Antonius cognomine
 meatus Caucasus. --- deinde de Zaulza miles
 narratio: post haec: ea de re quod Leonem queritur
 (Simeon) et cum victus in Zaulzam favore Imperator
 pro magis hoc negotium haberet, neque ulla dignaretur
 cura imbutus, alioquin occasionem pacis tempore
 honestam querens, arma adversus Romanos cepit.
 Leo ubi hoc refecit, ipse quoque ad bellum se parat, et
 Proequium Crenitum, iuxta munus ducentorum
 exercituum imperitum erat, magnis cum copiis
 et ductoribus, addito etiam Curtio Curtio Armenio
 contra Bulgarios militat. In Macedonia adversa
 aries concurrunt, utique Romani, et occisi sunt
 interque hos Crenites etiam, ac Curticius. Quos
 de Exercitu Romano cepit Simeon, eos ludibrio
 causa navibus mutilatos in urbem remisit.
 Haec clade et contumelia eo in tantum animi
 dixerunt dolorem, Nicetam Patriarcham cognomento
 Sclerum (id est durum), per litteras ad Turcos
 hinc Ungros (milit. Ouygros) militat, ab iisque petiit
 ut flumine Trajeto Bulgariam pro virili inessent.
 Niceta cum Turcis congressus, ipse ut arma in Bulgarios
 moverent, persuadet, obsidibusque acceptis ad Imperatorem
 redit. Haec non Imperator quoque bellum hora
 manique contra Bulgarios suscipit, classis Praefectus
 Eustathius Patrius, et Drungarius, senescibus copijs
 Nicetas Phoca Patrius comissis, quem Andree mori,
 suo domesticum Sclerorum fuerat, hic um jam
 Bulgariis appropinquasset, Leo adhuc Paris cupidus
 Constantinacium Aquestorem ad Simeonem militat,
 quem Bobrosus dolose ad se Legatum pulans
 in custodia dolum detinuit: Dum ad exercitum
 Phoca exercitum praefligendum se parat Simeon,
 interim Turci fluvio Trajeto, universam Bul-
 gariam populantur; quod ubi annunciatum est
 Simeoni, omisso Phoca in Turcos contendit, qui et
 ipsi um Bulgariis praelium committere cupit, litteras
 transmittit, eosque iuxta congressos devinunt.
 Simeon deinde Bonastolum, quod est Trista administratur
 fuga clausus est. Turci Victoria potiti ab Imperatore
 petunt, ut Bulgarios a se captos emat; annuit
 Imperator Civisque suos amplum militat. Simeon
 factus per Drungarium Eustathium pacem ab
 Imperatore petit, is eam concedens, Leonem cognomine
 Cherostactam (oculorum porci id significat) ad con-
 ditiones pacis dandas, accipiendasque militat, Phocam
 Sclerorum domesticum, et Drungarium cum copijs
 domum redire jubet. Simeon ad se venientem
 Cherostactam ne alioquo quidem dignatus in
 conciliem conivit inde magno um exercitu in
 Turcos facta expeditione, um ob labilem, imperatorem
 rem audita eis militare Imperator non passus, in
 fugam eos pellit, eorumque regionem omnem
 devastat. cum ab vitonem Procius ad Imperatorem scribit,
 se pacem non facturum, nisi receptis captivis Bulgariis. FD

Quibus auditis nihil Imperator Crimilem militiam
 Praefectum cum armis et varijs Provinciis adven-
 tus Bulgarios, et frequentibus militibus exarmatis
 per Romaniam abiecit, in fugam Romani ipse
 Crimile, et Coricie Armenis, caeterisque omnibus
 occisis: Ex Chazaris, qui auxilium Leonem
 advenissent, comprehensos, navibusque praefectis
 in contemptum Romanos ad urbem a Simeone
 missi sunt. quos Imperator conspiciens, et
 accensus ira Ducem nomine Elerum ad Danubij
 ripas cum elocibus missis munera Turcis oblatus
 et ad arma contra Simeonem excitatum, praefectus
 ille, et auxilium nactus cum Arpade, et Caphane
 Turcos Ducibus foedere inito ad Imperatorem
 redijt. d:

Zonaras profus eodem modo rem enarrat, ut
 Cedrenus, ut gesta haec a Cedreno descriptisse videtur
 Turcos, oval Ungros, ut Cedrenus-

918
 312
 633/21
 13
 50
 15
 16
 408
 312
 650

Id quoque admittente Imperatore venientem Choro
Sphaeta Theodorus quidam Simeonis familiaris, et
Captivos omnes dimissos donum abiecit.

Et post non nulla:
Ceterum Imperator Simeonem, quod is pacificationem
abnueret propterea debellandum, delendumque ratus
evocatis orientabilibus exercitibus ac cohortibus, ad
exercitus etiam occidentales, aliisque haud exigua
multitudine eos contra Bulgarios mittit. Duce
Catalalone, et comite huic adito Theodoro Patrio
Protovestiano. Hi Simeoni abrim profecto occur-
runt quod Bulgarophytum (Plantam Bulgaricam)
et magna comissa vincuntur magna tuos cum
clade, ipso etiam Protovestiano tergite amisso.

Ex Chrono de Chazaris.

Anno Decimo sexto (Heraclij) Chosrois novum
conficit exercitum de Persicis, ciribus, et de his
omniq[ue] homin[um] sorte. Ex his delectos Sajnos
duendos ~~duendos~~ additis de Sarbari exercitu
100 millibus, quos et chrysolochas nominat
quasi aureum bymen eumque adversus Heraclium
mittit; Sarbarum cum reliquis copijs ad Constan-
tinopolim proficisci jubet, ut initis pactis cum
Hunnis occidentales (qui et Avares nominantur)
ac Slavibus, et Gepidis, urbem obsidere atque
oppugnare curet. His precepis Heraclius
in tres partes suum exercitum dividit; harum
unam Urbis praesidio mittit, alteram Theodoro fratre
suo Duce adversus Sajnum rem gerere jubet
ipse cum reliqua Sarbarum ditionem petit, Turco-
rumque orientalium (quos et Chazaros appellant)
auxilia amplet; et post non nulla.

Ceterum Chazaris praecipis Casijis portis in
Desidem impressionem faciunt in Androego
Regionem Duce Zebeelo, qui dignitate erat a
Chazano proximus; gravemque eos impetus tulit
Desidas captivos adducunt, yagos, usque incendit
His Heraclius ex Laeis movens occurrit, estque
cum duos exercitu praemittit et libenter a Zebeelo
salvatus, qui filium suum Belli Latium Imperatori
relinquens, donum versus abiit. Imperator his
his auxilijs in Chosroem contendit.

Anno Decimo septimo. Hieme in Desidem Heraclius
cum Turcis ingressus improvise Chosroem per-
territ. Sed Turci bymen, ac crebras Desidas
excursiones egre ferentes, neque tolerandis erumnis
locios se Imperatori praebere sustinentes, paulatim
ex castris Dilabi, tandemque Univesi desertis
Romanis donum reverti coeperunt.

Ab: Sed haec tota narratio de Turcis et Chazaris fabu-
losa videtur, nam multa inter se non cohaerent. Ita
dicit: Hieme in Desidem ingressum Heraclius, et causa
byenis Turcos abijisse, cum tamen paulo post naves
Chosroem adita invasione Heraclij in Desidem contracto
exercitu ei occurrere, et mense Octobri Regionem Camaita
ab Heraclio occupatam, an Hiems ante octobrem? an 2-

Ca. Cedrenus.

pag. 370. Co. Copronymi ex chagora filius Imperavit annis V.

pag. 415. sub Theophylo.

Vere mense Agone, et Theophilus ad bellum inter se gerendum facta expeditione alba albius metu Domum nulla se gesta pedierunt. Rex sus Theophilus legatos a Chagora Chagorae Regulo accepit, plene, ut Castellum cui nomen Markel (Magzel) in se ligmas conderetur. Ea enim videbatur valida fore munio ad Datzinaca tum incursiones prohibendas, quos versus Tanaim flumen aueret. horum postulatis accipiens Theophilus Petronam quendam misit, et quod isti petierat, corsevit. Petronas reversus Imperatorem monuit non posse cum chagorem sub in sua potestate retinere, nisi eo peculiarem militum Praefectum; nam ad id usque temporis nemo nostrorum eo missus fuerat. Sed indigena aliquis, nomine Primarij Civitatem gubernabat; Imperator approbato hoc consilio, eijus Petronae Provinciam hanc commisit, militumque cum eo cum mandatis ad primarium, reliquesque indigenas Praefectus, Petronae eos diebus hinc fugivissa, hinc audientes esse jubentibus; ex eo obtinuit, ut Praefecti chagoram mittantur.

Post haec: Anno sequente mense ure namq; bellum cum Agoneis h. h.

pag. 351. sub Tiberio Aspinario, qui imperavit annis VII. ulaj Cedrenus:

Anno Tiberij Aspinarii Sexto. Azidas chunei filius cilia bellum inferit, castrumque Sesium expugnatum evexit. Nunc Asferentus Araelius, et pugna congressus duodecim milia Arabum occidit. Interim Justinianus chagora degens, cum se Imperium re- cepit, dicens, opidani tibi ab Imperatore eo nomine metuentes, vel interficere illum, vel Imperatori mittere statuerunt, quo armaduro Justinianus fuga tibi conspuit, cumque Daras (Daxas) pervenisset, chagora chagorae Reguli congressum petijt. Is eum honorifice excepit, data in Matrimonium sorore sua Theodora, pauloque post persuasit, ut cum Theodora Phanagorae Phanagorae se conferret, ibique degeret; quod Aspinarius, ut cognovit, mittere ad chagoram, qui magnis sollicitationibus ei persuaderet, ut vel vivum Justinianum, vel caput celsi tibi mitteret; accepit chagoras, nihilque custodes C ubi simulabat Justiniano, qui eum a populonibus suis tutum praestaret, mandavit autem ijs, ut Justinianum, quo tempore id jubet, interficerent. Haec cum famulus chagora Theodora aperisset, Justinianus ab ea ceteros factus custodes a chagora missos ad se vocat, atque interficit, statimque Theodoram in chagoram remittit; ipse Phanagorae profugiens ad fauces, atque inde consensu navigio ad Symbolum venit prope chagoram, atque eo dem missis ministris Basba curiam, et urbem ejus, Scephazumque et Metropolum ad se evocavit, cum his et navigans seculum chagora sem, Acrotyla, et fela Danaprium, atque Xarastrii evasit; orta autem tempestate, cum de salute sua omnes desperasset, et: ... proinde ingressus Danabium Hestaro ad Tarselin Bulgorum Principem missis auxilium ab eo ad recuperandum urbem Imperium flagitavit.

Cedrenus vocat fabulator: apud Hildringum in vita: Sphom 5 VI. Cedrenus vero, qui anilin fabulal scriptor, et usi in univ. vocat a Liffio apud Budind citatum. De Cedreno etiam dicitur exscripsisse Cirogalatis Histo- nam. Cirogalates scripsit Senulo IX. ut Cedrenus. Et quique Cirogalatam descripsit, nomina libris exscripsit, quam verius. Cirogalates autem ipse quante auctoritatis esse possit, h. Cedrenus, Anilin fabulal h. l. scriptor, collige ex utriusque consonan- tia: Cederna mater consonat Jovores cum Cedeno ergo et hic fabulalor.

Nihil horum
NB: Daras veris vel est ad fluvium Dara Carmania in Persia Platonis teste, qui a Plinio Daras dicitur, nuncque Darat dicitur ad quibusdam. Baudrand. Dara urbs Syriacae Mesopotamiae in limite Persiae ab Artaxasio Imperatore ex urbe urbs facta, et Artaxasiopolis etiam dicta est a mill. a conde fluvio, et Nisibi, a modicoq; vicino teste Procopio, et a Justiniano restau- rata. Baudrand. vide etiam Baudrandum sub voce Carmania

Phonogoria. urbs fuit Sormatis Asiaticae Straboni et Platonis ad Corcondarum laudem et prope Bosphorum Cimerium vix aliquot Milliaribus a Corcondama urbe in septentrionem in eo tractu, ubi alies Bosphoruni Populi, et nunc Circassij. Sed quid h. l. hodie non constat Corcondama enim est Tamar, et Partica neum Vespere, a quo is mill passus distat in ortum, ubi 70 mill. passus a Theodopia in ortum est. Baudrand. vide Corcondame Baudrand.

Symbolum: portus Taurica chagorae, Ariano, Straboni et Plinio, qui a Straboni interpretibus Paetonum portus dicitur prope Eupatoriam urbem ad fauces huius Carcinis, et chagorum urbem nunc Sibula dicitur teste Aescalore. Baudrand

De Phonogoria et urbe comana habet Procopius Cap. V. lib. IV. de Bello Gothico. Munt. tom. 1.

post haec narrat: Justinianus ita imperium cepit
 Patriarcha urbis Constantinensis. Justinianus recepto
 imperio notatus est per annos. Lex . . . et postquam
 narrasset interfectum Agrippam, multosque civis. hujusmodi.
 Nihil etiam classis ad revocandam in Chazaria usam
 de qua multa naves una cum verbis perierunt,
 quod cum intellexisset Chaganus, haec ad eum mandare.
 Nihil fabae, nomine duabus, tribusve navibus
 missis uxorem suam repetere poterat, tantaque
 multitudinis exitio carere? num hanc quippe bello
 te recipere putas? ex et filius tibi natus est,
 mitte, qui eos traducant; nihil ego Justinianus adducto
 aduclum Theodorem, et filium ejus Tyberium, alique
 utriusque coronam impesit.

Post nonnulla pag. 352. Chersonite rebelles Justiniano
 factos narrat; eorumque principes crudeliter a Justiniano
 trucidatos; et: quod cum intellexissent (Chersonite)
 qui castra ista obtinebant, numerant se se, nihil
 litque in Chazariam ad Chaganum legatis pre
 fidium sibi ab eo dari flagitarent. cum appulisset
 Justiniani classis, primores eorum nati intra castra
 Chersonites trucidant, reliquam multitudinem
 Chazaris tradiderunt, primum, qui Chersonem, et
 reliqua castra tenebant Justiniano imperium abro
 gant, et Philippicum, cui et Bardanes nomen fuit
 Imperatorem sanctis acclamationibus designant.
 Justinianus huc recepto aliam classis militum, arie
 libus, aliisque ad oppugnationes facientibus machinis
 instructam; ejus milites cum jam pulchros Chersonis
 turres possiderent, a Syeruenitibus Chazaris
 sunt repulsi. Bardanes fuga ad Chaganum
 evasit, sed et classis re infecta, cum ad Justiniano
 onem redire non auderent, nota ipsis hominis imma
 ni crudelitate, Justiniano imperium abrogant,
 Bardanem Imperatorem nominant, eumque a
 Chagano repulsi sunt. Qui cum postularet
 sibi de non reddendo gradendo ab ipsis Philippico
 cavari, et a singulis unum nominis perdi, milites
 pecunia statim depreca, Bardanem Philippicum
 receperunt, Imperatoremque salutarunt.

Item pag. 360. sub Leone Monomacho, cujus
 filius Constantinus Copronymus. . . Anno XVI.
 Leonis) alio filiam Chagani Scythorum Principis
 filio suo Constantino uxorem duxit, eumque
 Thionem eam suscepit, Brenamque nominasset
 ea sacris litteris Studiose cognitis, illa istis pietate
 fuit, refutavitque a deo alienam impietatem

Ab in Cedreno. MS. Anonymus idem de Turis
 de ~~Cedreno~~ origines, fute agit Cedrenus: sub Constan
 tino Monomacho, editionis Venetae Muratorij
 Anni 1729. Tomo VIII. a pag. 599 ad Cob. ut
 etiam ait: ut autem hanc calamitatem refoveret (ulla
 nus) e Turis, Cabenis (Caboris) et Ammihis delictu
 sarulu 3000 conduct.
 Item ibidem de Putzianis a pag. Cob ad Cib supissime
 extractat.

Pag. 497.
 Mense Julio Sexta indictionis Romanus eod Saler de
 ritum natura persolvit et est in Mysolis sepultus, primum
 Constantinus Porphyrogenitus omnibus que suscipit qual sub
 malis et dicit jam Imperans, festo Paschalis die Romanus
 filio suo diadema imponit, vota faciente Theophylacto Pa
 triarcha:

[Faint, mostly illegible handwritten text in the right margin, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, mostly illegible handwritten text in the right margin, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

MS juxta calculum indictionis: Sexta indictio coris
 in Anno 948. ergo Romanus fuisse coronatus
 Anno 949. quod est contra Caloyan Byzantinum
 Tomo XVIII nuptu, ubi pontifex coronatus Romanus
 Anno 946. die paschalis hinc in Cedreno loco
 Sexta indictionis esse debet xlii. (nam I (3) facile
 contactu potuit cum E (6)

Ex Porphirogeneta.
Cap. XIII.

Nam quidam Imperator, Leo is vocabatur, quiritiam
ex Chazaria uxorem duxerat. No 45.
Itam eodem capite:

Certe hysa memoratus Leo ubi semel
IJS, legumque divinarum melum omnem exusserat
Cam Chazaria ~~Chazaria~~ Chazaria matrimonialem
contractum inquit, filiamque ipsius uxorem accepit

Turcas populos jam nominat Plin. II.
Naturali. Hist. lib. VI. No. 46.

Lein Tanaim annem gemino ore influentem (in
Maotim) molunt formataq; Turca usque
ad solitudines saltuosas conuallibus apras, ultra
quas Arimphoi, qui ad Rhipheos pertinent montes.
Tanaim ipsum Selythe Silin vocant, Maotim,
Temerinda, quod significat matrem Maris. —

libro VI.

XII Ad his sunt portae Caucasiae, magno errore multis
Caspiae dictae, ingens naturae opus, montibus
interruptis repente, ubi fores obdite ferreas
trabibus, subter medias, amne, diu odoris fluente,
citraque in rupe Castellum (quod vocatur Cumania)
comunito ad arcendas transitu gentes innumeras.
ibi loci terrarum orbe potius discusso, ex aduerso
maxime Armafis opidi Iberum. A portis
Caucasijs per montes Gordyaeos, Valli, Suarni
indomitae gentes, auri tamen metalla fodiunt,
ab ijs ad Pontum usque Heniochorum plura genera
mox Achaeorum. Ita se habet terrarum huius
e clarissimis.

A portis Caucasijs ad Pontum (Euxinum) CC Mill.
passuum esse constat fere —

J.
libro VI.
XVIII.

^{inipit)}
XVIII. a Cassijs ad orientem versus Regio est —
Ab hujus (urbis Zotale, quae et Antiochia) excelso per
juga Caucasi proteritur ad Daetros usque gens
Mardonum, fera, sui juris. Ab eo tractu gentes
Ochani, Chomari, Berdrigei, Harmatotrophi,
Somarci, * Comani / maracei etc.

Note: * Comani. idem atque Κωμιοι Ptolomei
locitate, et Mele Comari, Nisi forte Thomani
salus legi fuerit Ουμπάριοι, quos Herodotus lib III
Thalia, num. 114 cum Chordasmis, Aircanisque
jungit. forte haec Κωμιαία Xenophonis est
libro. VIII Expeditionis Cyri pag. 426.

NB: NB:

De Chafanis nihil.

Nihil de urbe Chelandia in Bosphoro —

Note Lund et Interpretatio

Harduini. Titulus

Cajj Plinij Secundi Historiae naturalis libri XXXVII
quos interpretatione et notis illustravit, Joannes
Harduinus c. S. J. Jussu Regis christianissimi
Ludovici magni, in usum serenissimi Sclavorum
editio altera emendatior, et auctior. Parisijs, 1723.